
Záznam o průběhu veřejného projednání návrhu změny č. 2 Územního plánu Tlumačov a 
vyhodnocení vlivů na životní prostředí 

 

Veřejné projednání návrhu změny č. 2 Územního plánu Tlumačov projednávané zkráceným postupem 
(dále jen „změna“) se konalo dne 20.09.2021 od 16:00 hod. v Kulturním a informačním středisku, nám. 
Komenského 170, 763 62 Tlumačov.  

Starosta obce a zároveň určený zastupitel ve věcech územního plánování p. Petr Horka představil 
projektantku změny ze společnosti Urbanistické středisko Brno, spol. s r.o., 
zástupce společnosti LÖW & spol., s r.o.  jako zpracovatele vyhodnocení vlivů na 
životní prostředí a Mgr. Annu Liberovou jako pořizovatelku změny. Projednání se nezúčastnily dotčené 
orgány, oprávnění investoři, sousední obce ani krajský úřad. Za veřejnost se projednání zúčastnily tři 
osoby – navrhovatel změny označené v návrhu změny jako L28, jeho zástupce a právní zástupce.  

Pořizovatelka seznámila účastníky s účelem veřejného projednání (provedení výkladu změny územního 
plánu a vyhodnocení vlivů na životní prostředí, možnost dotazů a vysvětlení, nikoliv jejich vyhodnocení 
či vyřešení), s jejich právy (např. kdo je oprávněn uplatnit připomínky a námitky k návrhu změny 
územního plánu) a povinnostmi (nutnost písemného podání, dodržení lhůty). 

Na projednání byla k dispozici tištěná dokumentace návrhu změny a vyhodnocení vlivů na životní 
prostředí, dle potřeby v jeho průběhu byla dokumentace také promítána. 

Veřejné projednání se zaměřilo na lokalitu L28, protože právě o tuto lokalitu přítomní projevili zájem. 
Navrhovatel změny a jeho zástupce se v době vypracování dokumentací obraceli s dotazy a požadavky 
na projektantku i starostu obce, s řešením lokality proto byli detailně seznámeni. Na základě dotazů byl 
proveden výklad obou dokumentací jejich zpracovatelkami. 

Vystoupení účastníků veřejnosti se týkala např.: 
• dotaz, zda pořizovatel neopomněl zveřejnit dokumentaci SEA na portálu cenia 
• přítomní prezentovali své názory na krajinný ráz a její hodnoty, přítomní neshledávají žádné 

hodnoty krajinného rázu, dle jejich názoru není z dokumentace SEA zřejmé, co se chrání 
• názor, že není třeba pořizovat územní studii lokality, protože zástavba v ploše je již předurčena 

regulací ve změně ÚP, požadavek neregulovat zástavbu v ploše, zástavbu řešit v rámci územní 
studie 

• proč je pozemek p.č. 1734/16 řešen ve změně ÚP, když o jeho změnu nežádali 
• názor, že i když by nebyla vymezena plocha zeleně na hranici katastrů, nedojde ke srůstání 

obcí 
• názor, že i navržená zastavitelnost 50% není dostatečná, protože z celkové řešené plochy se 

ubírá zelení, dopravním napojením, díky tomu je konečná zastavitelnost cca 42 %, počítají 
s navrhovanou zastavitelností 60% pro objekty, 30% na zpevněné plochy, 10% na zeleň 

• řešení dopravy lokality - proč je v rámci lokality navržena nová plocha DS, když navrhovatel 
změny plánuje dopravní napojení plochy přes plochu OK 21 vymezené v ÚP Otrokovice, 
přítomní prezentovali názor, že připojení přes navrhovanou plochu DS není realizovatelné, 
požadavek plochu DS nevymezovat, řešení dopravního napojení vyřešit až v územní studii 

• požadavek nevymezovat plochu zeleně na k. ú. Tlumačov na Moravě, zeleň je možné realizovat 
v ploše OK 21 v k. ú. Otrokovice v místě, které není možné zastavět z důvodu vedení VTL plynu 

• na závěr zástupce vlastníka uvedl, že nechce žádná omezení pozemku 
• polemika kolem stanovení výškového omezení zástavby 12 m, názor, že se zpracovatel SEA 

neseznámit s řešeným územím 
• názor, že stanovení regulativů musí být podrobněji odůvodněno 
• předpokládaný termín dokončení projednávání změny 

Závěrem pořizovatel shrnul, že návrh uspořádání území je dán prezentovaným návrhem změny, 
představu navrhovatele změny je třeba písemně uplatnit formou námitky nebo připomínky do 7 dnů od 
veřejného projednání.  

Na základě písemných poznámek zaznamenala dne 24.09.2021: Liberová 


